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Beginn: 15:35 Uhr

Einschwimmen:
Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
107. 100m Rucken Frauen Finale Offene Wertung
108. 200m Freistil Manner Finale Offene Wertung
109. 100m Brust Frauen Finale Offene Wertung
110. 100m Ricken Manner Finale Offene Wertung
111. 400m Freistil Frauen Finale Offene Wertung
112. 50m Schmetterling M&nner Finale Offene Wertung
113. 4 x 100m Freistil Manner Finale Offene Wertung

4. Veranstaltungsabschnitt:

Samstag, der 19.04.2008

in der Pause moglich
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18.04.-23.04.2008 120. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Wettkampf-Nr. 107

100m Rucken Frauen Finale
Olympianorm 01:01,23

Weltrekord 00:59,21
Europarekord 00:59,41
Deutscher Rekord 01:00,33
A-Finale
1 Xenia Madziarska 1991
2 Raphaela Piehler 1988
3 Christin Zenner 1991
4 Antje Buschschulte 1978
5 Daniela Samulski 1984
6  Janine Pietsch 1982
7  Jenny Mensing 1986
8 Kristin Schiemenz 1989

Wettkampf-Nr. 108

200m Freistil Manner Finale
Olympianorm 01:48,87

Weltrekord 01:43,86
Europarekord 01:44,89
Deutscher Rekord 01:46,59
A-Finale
1 Stefan Herbst 1978
2 Clemens Rapp 1989
3 Benjamin Starke 1986
4 Steffen Deibler 1987
5 Paul Biedermann 1986
6 Christian Kubusch 1988
7 Jens Schreiber 1982
8  Dimitri Colupaev 1990

Wettkampf-Nr. 109

100m Brust Frauen Finale
Olympianorm 01:08,49

Weltrekord 01:05,09
Europarekord 01:07,27
Europarekord 01:07,27
Deutscher Rekord 01:07,48
A-Finale
1 Caroline Ruhnau 1984
2 Janne Schafer 1981
3 Vipa Bernhardt 1982
4 Sonja Schdber 1985
5 Sarah Poewe 1983
6 Simone Weiler 1978
7 Anne Poleska 1980
8 Birte Steven 1980

Natalie Coughlin USA
Anastasia Zueva RUS
Antje Buschschulte SC Magdeburg

W98 Hannover

SC Delphin Ingolstadt
V{V Hildesheim

SC Magdeburg

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SC Delphin Ingolstadt
SC Wiesbaden 1911
SSV Hoyerswerda

Michael Phelps USA
Pieter v. d. Hoogenband NED
Paul Biedermann SV Halle / Saale

SSV Leutzsch

TSV Bad Saulgau

SG Neukdélin Berlin

TG Biberach

SV Halle (Saale)

SC Magdeburg

W98 Hannover

SG EWR Rheinhessen-Mainz

Leisel Jones AUS

Emma Igelstroem SWE

Anna Khlystunova UKR

Sarah Poewe DSV
SG Essen

TV Jahn Wolfsburg

SG Frankfurt

SG Dortmund

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SV Nikar Heidelberg
SG Krefeld

AMTV-FTV Hamburg

17.02.2008 Mizzou
21.03.2008 Eindhoven
26.07.2003 Barcelona

01:04,43
01:04,12
01:03,22
01:02,36
01:02,83
01:04,07
01:04,42
01:04,97

27.03.2007 Melbourne
02.08.2002 Berlin
20.03.2008 Eindhoven

01:49,78
01:49,68
01:48,28
01:47,78
01:47,92
01:49,23
01:49,76
01:50,10

20.03.2006 Melbourne
03.06.2002 Landskrona
27.03.2007 Melbourne
15.08.2004 Athens

01:10,12
01:09,53
01:08,72
01:07,81
01:08,06
01:08,96
01:09,87
01:10,80
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Wettkampf-Nr. 110

100m Rucken Manner Finale
Olympianorm 00:54,92

Weltrekord 00:52,98
Europarekord 00:53,46
Europarekord 00:53,46
Deutscher Rekord 00:53,46
A-Finale
1  Dominique Lendjel 1985
2 Oliver Wenzel 1981
3 Steffen Driesen 1981
4 Thomas Rupprath 1977
5  Helge Meeuw 1984
6  Alibek Kéasler 1988
7  Felix Wolf 1989
8  Danil Bugakov 1988

Wettkampf-Nr. 111

400m Freistil Frauen Finale
Olympianorm 04:08,38

Weltrekord 04:01,53
Europarekord 04:01,53
Deutscher Rekord 04:05,84
A-Finale
1 Silke Nowotzin 1985
2 Johanna Manz 1988
3 Sina Sutter 1991
4 Annika Lurz 1979
5 Sabrina Schéfer 1986
6  Antje Mahn 1989
7 Sabrina Marzahn 1991
8 Franziska Jansen 1992

Wettkampf-Nr. 112

Aaron Peirsol USA
Helge Meeuw GER
Liam Tancock GBR
Helge Meeuw SC Wiesbaden 1911

VfL Sindelfingen

SG Neukdélin Berlin

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SC Empor Rostock 2000
SG Frankfurt

W98 Hannover
Potsdamer SV

W98 Hannover

Federica Pellegrini ITA

Federica Pellegrini ITA

Anke Méhring SC Magdeburg
SG Essen
SG EWR Rheinhessen-Mainz
SG Essen

SV Wirzburg 05

SSG Saar Max Ritter

SC Empor Rostock 2000
SV Rhenania Kdln

SV Hellas Bruhl

50m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 00:22,96
Europarekord 00:23,11
Deutscher Rekord 00:23,46
A-Finale
1 Paul Minzel 1988
2 Alexander Muller 1986
3 Alexander Crasmoller 1988
4 Johannes Dietrich 1985
5  Leif-Marten Kruger 1983
6 Alexander Kahl 1976
7 Matthias Kreutzer 1986
8 Tobias Gutsche 1988

27.03.2007 Melbourne
25.06.2006 Berlin
22.08.2007 Chiba
25.06.2006 Berlin

00:57,11
00:56,88
00:55,21
00:53,92
00:54,14
00:56,30
00:57,07
00:57,14

24.03.2008 Eindhoven
24.03.2008 Eindhoven
17.08.1989 Bonn

04:23,08
04:22,47
04:21,24
04:18,37
04:20,80
04:21,91
04:22,66
04:23,25

Roland Schoeman RSA 25.07.2005 Montreal
Milorad Cavic SRB 19.03.2008 Eindhoven
Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 14.04.2007 Berlin

BSV Medizin Marzahn 00:25,08

SV Nikar Heidelberg 00:24,94

SG Dortmund 00:24,54

Potsdamer SV 00:24,25

SC Magdeburg 00:24,28

SG HT16 00:24,75

TV Ratingen 00:25,04

Potsdamer SV 00:25,16
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18.04.-23.04.2008 120. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Wettkampf-Nr. 113
4 x 100m Freistil Manner Finale

Weltrekord 03:12,46 United States USA 19.08.2006 Victoria
Europarekord 03:14,04 Italy ITA 25.03.2007 Melbourne
Deutscher Rekord 03:17,94 Wasserf. 98 Hannover GER 25.05.2005 Berlin
A-Finale

1 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 03:37,84

2 1. Mannschaft Potsdamer SV 03:33,62

3 1. Mannschaft SG Bayer Wup/Uer/Dor 03:28,69

4 1. Mannschaft VfL Sindelfingen 03:23,59

5 1. Mannschaft SG Frankfurt 03:24,53

6 1. Mannschaft W98 Hannover 03:31,82

7 1. Mannschaft SG Essen 03:36,01

8 1. Mannschaft SGR Karlsruhe 03:39,43
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